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هزینه قبض گــاز بــرای خانه 70متری ام  •
آمده 24600تومان  اما قبض برق که برق از 
سر آدم می پره165هزار تومان! آخه کسی 

نیست در شهر مذهبی جواب ما رو بده؟
 همه جا را باز کردید و هیچ محدودیتی هم  •

ــردد شبانه را حذف  ــرا منع ت نیست. پــس چ
نمی کنید که این قدر روی اعصاب مردم نباشد؟

کاش عامل گران شدن کره رو می نوشتین  •
که خود مردم هستیم! اگر ما مردم مصرف 
نکنیم گران نخواهد شد. عامل اصلی، مصرف 

کننده است!
با افزایش چند بــاره قیمت ها صحبت از  •

تثبیت قیمت ها دست انداختن مردم است . 
قیمت ها باید ارزان و بعد تثبیت شود.

متاسفانه مردم را به صورت سیستماتیک فقیر  •
کرده اند. جدا از گرانی و تورم و بی ارزش شدن 
پول مان، افزایش تعرفه ها و قبض ها، جریمه 
های خودرو، افزایش پرداخت هزینه خدمات، 
ــوارض و مالیات، هزینه تعمیر و نگهداری  ع
خودرو، گرانی روزانه ارزاق عمومی و... ، باعث 
فقیر شدن روز به روز مردم شده و خدا می داند 

این وضعیت تا کی ادامه خواهد داشت؟
 دلیل گرانی ها نجابت و سکوت بیش از حد  •

مردم و نبود اراده و جدیت از جانب مسئولان 
است.

لطفا از مسئولان آموزش و پرورش پیگیر علت  •
تخریب یکی از قدیمی ترین مدارس خراسان 
بــزرگ واقــع در روستای اوغــاز تــازه شیروان 
باشید. دبستان رودکــی اوغــاز که با مرمت و 

بازسازی دارای ظرفیت گردشگری بود.
 تا حــالا شنیده ایــد که معلمان، به خاطر  •

نگرانی برای بچه ها، اعتصاب و اعتراض و 
شکایت کنند؟

لطفاً دستگاه ها و سازمان های مسئول  •
قبل از این که دیر شود و افراد زیادی مبتلا 
به سوءتغذیه و بیماری های گوارشی شوند 
دست به کار شوند  و به موضوع کاهش کیفیت 
نان که به مرحله خطرناک و آزاردهنده ای 

رسیده است، رسیدگی کنند.
دو ساله به خاطر کرونا کارم رو از دست دادم.  •

همسرم به خاطر این که توان خرجی دادن و 
اجاره کردن خونه رو ندارم، رفته و می گه تا خونه 
نگیری و نری سر کار نمیام! لطفا پیامم رو چاپ 

کنید. شاید دستی پیدا بشه و دستم رو بگیره.
چرا در پارک های شهر امنیت برای خانم ها و  •

خانواده نیست؟ بیشتر معتادان آن هم شب ها 
در رفت و آمد هستند و باعث نگرانی مردم اند. 
باید ماموران هرشب به پارک ها بروند و آن ها 

را به مراکز ترک اعتیاد ببرند.
 صبح رادیو می گه صبحانه مقوی بخورید،  •

سیستم بدنتان قوی بشه. با پنیر 22 هزار 
تومانی و... حساب کردم 50هزار تومان در 
میاد فقط دولت می تونه حقوق ها رو اضافه 

کنه و گر نه از ارزونی دیگه خبری نیست.
چرا با گذشت هفت  ماه از سال1400همه  •

سازمان های زیرمجموعه شهرداری مشهد 
به پرسنل خود کارانه و رفاهیات می دهند به 
جز سازمان مپ شهرداری؟ چرا؟ مگر پرسنل 

زحمت کش این سازمان آدم نیستند؟
 ریاست جمهور محترم و مردمی! حال که  •

به اراده و همت وزیران لایق، مردم ازواکسن 
و کــرونــا قـــدری راحـــت شــدنــد، مهم تــریــن و 
اصلی ترین موضوع، معیشت و خورد وخوراک 
ــن حــد گــرانــی کــالاهــای  آن هــاســت کــه بــا ای
خوراکی دیگر تاب و توان مردم به سر آمده. یک 
یا علی دیگر در این موضوع از شما انتظار داریم.

چندین سال است که دولــت ها و وزیــران  •
آموزش و پرورش )بابای مدرسه ها( نیروهای 
ــرورش را  ــوزش و پ خدمتگزار و ســرایــدار آم
فراموش کــرده انــد و واقعا خودمان و زن و 
بچه هایمان در مضیقه و تنگدستی به سر 
می بریم. عاجزانه تقاضا داریم که دولت آقای 
رئیسی هم ما را فراموش نکند. خواسته های 
ما خدمتگزاران اعمال مــدرک تحصیلی و 
اعمال رتبه بندی و...است)از طرف 65هزار 

نیروی خدمتگزار و سرایدار در سراسر ایران(
تا کی باید درصفحه حوادث شاهد زورگیری  •

های خشن عده ای از خدا بی خبر باشیم؟ چرا 
قوه قضاییه یک بار برای همیشه با یک حکم 
اعدام در ملأ عام که درس عبرتی باشه برای 

مجرمان پرخطر، برخورد نمی کنه؟
 حیف  و افسوس  و دریــغ  که   امسال  هم   از  •

پیاده روی    اربعین   محروم  هستیم!
در نمازخانه فرودگاه مشهد دستگاه ساده و  •

دیجیتالی را نصب کرده اند که از هر مراجعه 
کننده می خواهد هنگام خروج یکی از چهار 
گزینه ارزیابی خود از آن محیط را ثبت کند. 
رضایتمندی زیاد - کم- نارضایتی و... پیشنهاد 
می کنم دولت جدید ترتیبی بدهد شبیه این 
دستگاه ساده را در خروجی کلیه ادارات دولتی 
و نهادها نصب کنند و مسئولان حراست نتیجه 

را در اختیار مسئولان قرار دهند.
این پزشکان و مجری های تلویزیونی جوری  •

می گن خوراکی های خوب و مقوی و فلان 
چیزها را بخورید تا کرونا نگیرید که انگار 
خودمان نمی فهمیم! آقایان! ما عقل داریم 
اما پول نداریم. شما یک فکری برای جیب ما 
بکنید که این قدر در فشار اقتصادی نباشیم و 

بتوانیم مواد غذایی مفید بخوریم.
سرفاصله زمانی اتوبوس ها در مشهد از پنج  •

دقیقه ســال ها پیش به 15 دقیقه در بیشتر 
ــن تاخیر بــاعــث افــزایــش  ــده. ای ــی خــطــوط رس
مسافربرهای شخصی درمشهد شده به طوری 
ــای اصلی  ــا در خــیــابــان ه ــودروه کــه اکــثــر خ
مسافرکشی می کنند. این مسئله به علت نبود 
نظارت باعث بروز خطراتی برای مسافران وسایل 
نقلیه ناشناس می شود. شهردار جدید با خرید 
اتوبوس و اتوبوسرانی با ادغام بعضی خطوط 
بی مسافر، این مشکل چند ساله را برطرف کند.

 بــه تــازگــی دستورالعملی بــرای خدمت  •
ــال شــده که خدمت رو برای  مرزبانان ارس
مرزبانان خیلی سخت کــرده. 30 روز باید 
خدمت کنیم 12 روز مرخصی بریم. ما هیچ 
ــرای خدمت نــداریــم. قبلا 15  روحیه ای ب
روز خدمت 15 روز مرخصی بــود. خانواده 
ها هم از این وضع مرخصی خیلی ناراحت 
هستند. حتی زندگی متاهلان هم تحت تاثیر 
قرار گرفته و بعضی ها می خوان جدا بشن از 
همسرشون. لطفا پیگیری کنید تا ما روحیه 

حراست و حفاظت از مرز رو پیدا کنیم.

تغییر در ابزارهای جنگی آمریکا 

آیا آمریکا واقعا در هیچ جنگی حضور نــدارد ؟ 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در نخستین 
سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد از تغییر در رویکرد سیاست خارجی این 
کشور سخن گفت. بایدن در این نشست گفت: 
»من امروز برای اولین بار در 20 سال گذشته به 
نمایندگی از ایالات متحده  ای این جا ایستاده  ام 
که دیگر در جنگ نیست.« وی همچنین وعده داد 
که همکاری با متحدان آمریکا را شدت بخشد. با 
این حــال، بخش عمده این سخنان با واقعیت 
های موجود نظام بین الملل مطابقت ندارد. به 
عنوان مثال، گرچه اکنون جنگ 20 ساله آمریکا 
در افغانستان به پایان رسیده است، اما این بدان 
معنی نیست که ایــالات متحده، جنگ را کنار 
گذاشته است. اکنون هزاران نظامی آمریکایی 
در گوشه و کنار جهان مستقر هستند و برخی 
از آنان در عملیات جنگی نیز حضور دارنــد. در 
عراق ، در سوریه و در یمن، سربازان آمریکایی 
یا به شکل مستقیم یا به شکل غیر مستقیم و از 
طریق کمک های لجستیکی و اطلاعاتی، در 
حال جنگ هستند و انسان هایی را به کام مرگ 

می کشانند. بن نورتون، خبرنگار آمریکایی پس 
از سخنرانی بایدن در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، در توئیتر نوشت: »بایدن به دروغ 
مدعی شد که آمریکا بــرای اولین بار طی 20 
ــت بایدن،  ســال گذشته درجنگ نیست. دول
سوریه، عراق وسومالی را بمباران و از بمباران 
سعودی ها علیه یمن حمایت کرده است. آمریکا 
به صورت نظامی سوریه و عراق را اشغال کرده و 
 جنگ اقتصادی را همه جا به راه انداخته است.«
این یک واقعیت است که آمریکا در قرن بیست 
و یکم ، جنگ افزارهای جدیدی را در مقایسه با 
قرن بیستم به کار گرفته است. در قرن بیستم، 
آمریکا از طریق اعــزام گسترده لشکریان خود 
به گوشه و کنار جهان، اعمال قــدرت می کرد 
و با هواپیماها و موشک های خود، جنگ ها را 
اداره می کرد. این رویکرد، هزینه مالی وانسانی 
گسترده ای برای آمریکا در پی داشت. به همین 
دلیل ، استراتژیست های آمریکایی به تدریج، 
تحول در ابزارهای جنگی را در دستور کار قرار 
دادند تا به اندازه تسلیحات قرن بیستم، خونریزی 
به راه نیندازد اما به قدر کافی، موثر واقع شود. 
از این رو، تحریم جای سربازان را در پیشبرد 
 سیاست خارجی سلطه گرایانه آمریکایی گرفت. 
اکنون دیگر از اعزام ده ها هزار سرباز آمریکایی 
یا استفاده مکرر از بمب افکن ها و موشک های 
ویرانگر آمریکا در جنگ خبری نیست. با این حال، 
تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا تقریبا 
همان کــاری را در قرن جــاری با دیگر کشورها 
می کنند که تسلیحات نظامی آمریکایی در قرن 

گذشته انجام می دادند؛ با این تفاوت که انسان 
های کمتری را به شکل آشکار و عریان به کام 
مرگ می کشانند. به عبارت دیگر، جنگ های 
آمریکا در قرن بیست و یکم به اصطلاح تمیزتر و 
البته موثرتر هستند. به همین دلیل روز به روز بر 
تعداد و گستردگی تحریم های آمریکا علیه ملت 
و دولت ها در جهان اضافه می شود. این تحریم 
هــا، انسان ها را به شکل پنهانی به کــام مرگ 
می کشانند و برخی ملت ها را با هزینه کمتری 
به تسلیم وا می دارد. اعتیاد به استفاده از ابزار 
جنگی تحریم از ســوی آمریکا به قــدری شدت 
گرفته که حتی علیه متحدان این کشور نیز به کار 
می رود. هم اینک تعداد زیادی از اتباع و شرکت 
های متعلق به کشورهای متحد آمریکا در فهرست 
تحریمی این کشور قرار دارند. همین دولت ها 
ــرات از ســوی آمریکایی ها در معرض  نیز به ک
جنگ های تجاری قرار گرفته اند تا جایی که بر 
خلاف ادعای بایدن در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، آمریکا بدون مشورت با فرانسه ، 
یک قرارداد پرسود نظامی این کشور با استرالیا 
را از چنگ پاریس بیرون کشید.این ماجرا نشان 
داد کشوری همچون فرانسه نیز از پیامدهای 
جنگ قرن بیست و یکمی آمریکا که بر پایه اقتصاد 
و تجارت شکل گرفته است، در امان نخواهد بود. 
وقتی فرانسویان با آن اندازه پیوندهای سیاسی – 
اقتصادی و فرهنگی با ایالات متحده با بی مهری 
مواجه می شوند، تکلیف بسیاری دیگر از کشورها 
مشخص اســت. ایــالات متحده فقط ابزارهای 

جنگ را تغییر داده است.

فرمانده قرارگاه منطقه ای ارتش در شمال شرق کشور:

آماده مقابله با هر تهدیدی علیه ایران هستیم
فرمانده قرارگاه منطقه ای ارتش جمهوری 
اسلامی ایــران در شمال شرق ایــران گفت: 
ارتــش از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
در زمین، آسمان و آب هــای ایــن سرزمین 
حضوری پرقدرت داشته و امروز هم در اوج 
اقتدار آماده مقابله با هرگونه تهدیدی علیه 
ملت است. به گزارش تسنیم ، امیر سرتیپ 
رضا آذریــان اظهار کرد: هفته دفاع مقدس 
ــت که  تجلی عشق، ایــثــار و حماسه ای اس
ملت ایران در تاریخ بشریت از ایستادگی و 
مقاومت خود در برابر استکبار، ثبت کرده و به 

یادگار گذاشته اند. وی ادامه داد: ملت ایران 
و نیروهای نظامی آن با تمسک به سیره انبیا 
و مکتب امــام حسین )ع( در دفــاع مقدس، 
نشان دادند تا پای جان بر سر آرمان های خود 
می مانند و با تقدیم شهدای گلگون کفن، 
خاک و ناموس خود را حفظ می کنند. وی 
تصریح کرد: جنگ تحمیلی توطئه ای بود تا 
با ایجاد درگیری در میان دو کشور همسایه، 
اسلام و انقلاب اسلامی را به حاشیه برانند 
و صدای حق خواهی و آزادی خواهی ایران 
اسلامی را که از همان ابتدای پیروزی انقلاب 

اما  ببرند  بین  از  یافت  گسترش  جهان  در 
جوانان این مرز و بوم نشان دادند بر سر عهد 
خود و آرمان های انقلاب اسلامی می مانند. 
وی افـــزود: خــون پــاک شهیدانی همچون 
صیادها، شیرودی ها، کشوری ها، دوران ها 
و بابایی ها تقدیم ثبات و امنیت کشور شده 
ــش جمهوری اسلامی ایــران تاکنون  و ارت
حضوری پرقدرت در عرصه دفاع از امنیت 
مرزهای کشور داشته است و خواهد داشت 
چنان که امروز هم در اوج اقتدار آماده مقابله 

با هرگونه تهدیدی علیه ملت است.

رژه اقتدار بر پهنه ایران 
بزرگ ترین رژه شناوری یگان های بسیج 

مردمی در آب های خلیج فارس و یگان های 
موتوری وخودرویی در سراسر کشور برگزار شد 

سالروز شروع جنگ  تحمیلی در 31 شهریور به 
عنوان آغاز هفته دفاع مقدس نام گذاری شده 
است و همه ساله با یاد و خاطره رزمندگان و 
شهدای دفاع مقدس، برنامه های بزرگداشت 
ایــن هفته در سراسر کشور بــرگــزار می شود. 
بزرگ ترین رژه یگان های شناوری بسیج مردمی 
صبح دیروز در پهنه آب های خلیج فارس و دریای 
عمان برگزار شد. در این رزمایش بزرگ 650 
فروند شناور در 2 کلاس قایق و لنج شرکت دارند 
که به یاد جانفشانی های رزمندگان در هشت 
سال دفاع مقدس دست به یک پیمایش دریایی 
زدند. دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  در آیین 
آغاز رژه دریایی در بندرعباس با اشاره به این که 
شعار امسال هفته دفاع مقدس »ما مقتدریم« 
انتخاب  شده اســت، اظهار کــرد: از اولین روز 
دفاع مقدس در صحنه حضور داشتیم و تا آخر 
خواهیم ماند، زمانی که آبادان در محاصره بود 
با حضور لنج ها و قایق های مردم، توانستیم به 
موفقیت برسیم.همچنین رژه »اقتدار و نمایش 
قــدرت« نیروهای مسلح با حضور بسیجیان و 
170 شناور رزمی منطقه دوم نیروی دریایی 
سپاه در آب های نیلگون خلیج فارس در استان 
بوشهر بــرگــزار شــد. در کــرج نیز مانند تبریز، 

موتورسواران منتخب نیروهای مسلح استان 
اعــم از سپاهی، بسیجی و نیروی انتظامی با 
برگزاری رژه ای باشکوه رشادت های رزمندگان 
اسلام را گرامی داشتند. هفته دفاع مقدس در 
شهرستان مرزی بندر آستارا هم مانند بسیاری 
از شهرهای کشور با رژه خودرویی و ادای احترام 
مسئولان به شهدا آغاز شد. یگان های موتوری 
و خودرویی نیروهای نظامی، انتظامی، سپاه و 
برخی دستگاه های اداری گلستان دیروز در آغاز 
هفته دفاع مقدس از مقابل گلزار شهدای شهرها 
رژه خود را آغاز کردند. نیروهای مسلح استان 
گرامی داشت  سالروز  با  اردبیل  نیزهمزمان 
دوران دفاع مقدس ،گوشه ای از توان دفاعی و 
رزمی خود را به نمایش گذاشتند. آیین های ویژه 
و برنامه های بزرگداشت هفته دفاع مقدس در 
چهارمحال و بختیاری هم با اجرای رژه موتوری 

آغاز  شهرکرد  در  مومنانه  کمک های  طــرح  و 
شد.دیروز همچنین سومین همایش »یادها و 
نام ها« همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس با حضور 
سرلشکرحسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان فعال در 
دفاع مقدس و خانواده شهدا در باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شد.در این مراسم از 50 فرمانده 
فعال در حوزه تاریخ شفاهی دفاع مقدس ،توسط 
جمعی  و  سپاه  کل  فرمانده  سلامی  سرلشکر 
از فرماندهان و مسئولان کشوری و لشکری 
تجلیل و از 200 اثر پژوهشی و اسنادی و کتاب 
گویا رونمایی شد.سرلشکر سلامی فرمانده کل 
سپاه در این مراسم با بیان این که امروز دشمن در 
حصر اقتصادی متوقف شده و عاجز مانده است، 
افــزود: ابهام راهبردی، مهم ترین خصیصه ای 

است که بر دشمن عارض شده است. 

یادداشت روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

»فرهاد« ها روی دور بدشانسی!
پس از محرومیت خبرساز فرهاد مجیدی، فرهاد 
قائمی هم با مصاحبه جنجالی اش 3 ماه محروم 
شد.جلسه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال 
درخصوص اظهارات جنجالی فرهاد قائمی علیه 
کادر فنی تیم ملی و فدراسیون درباره انتخاب 
نشدن برای لیست نهایی تیم ملی در المپیک 
توکیو، برگزار و این بازیکن به سه ماه محرومیت 
قطعی و 500میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد.اظهارات تند، توهین  آمیز و ادعاهای بی 
اساس فرهاد قائمی با برخی رسانه ها در پی قرار 
نگرفتن در فهرست نهایی بازی های المپیک 
توکیو منجربه جریحه دار شدن خاطر اعضای 
همچنین  و  کشور  والیبال  جامعه  و  ملی  تیم 
ایجاد حواشی بــرای تیم ملی والیبال پیش از 
آغاز بازی های المپیک شد.کمیته انضباطی 
فدراسیون والیبال برای رسیدگی به این موضوع 
با حضور تمامی اعضا، سرپرست و مربی تیم ملی 
)در بازی های المپیک توکیو( و فرهاد قائمی روز 
دوشنبه 22 شهریوربرگزار شد و پس از بررسی 
پرونده و شنیدن اظهارات مدعوین، با توجه به 
عذرخواهی و اظهار ندامت فرهاد قائمی در 
جلسه کمیته انضباطی از صحبت های مطرح 
شده، این بازیکن را به سه ماه محرومیت قطعی 

و 500 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.


